Администрация муниципального образования
Успенский район

Протокол № 4
заседания Совета по развитию предпринимательства при главе администрации

муниципального образования Успенский район

«30» апреля  2025 г.
c.Успенское
 09-00 ч.                                                                                                            малый зал

Присутствовали:
члены совета – 10;
приглашенные – 22.

Повестка дня
Открытие заседания.

          1.  О  проведении  месячника  по  благоустройству  и  наведению
санитарного  порядка  на  территории  Успенского  района,  в  том  числе
придорожного сервиса.
Докладчик:  С.А.  Онишко  –  начальник  отдела  экономики  муниципального
образования Успенский район.
          2. О низком уровне заработной платы работников культуры в отдельных
муниципальных образованиях Краснодарского края.
Докладчик:  С.А.  Онишко  –  начальник  отдела  экономики  муниципального
образования Успенский район.
         3.  О начале приема заявок на участие в проекте «Школа молодого
предпринимателя. Бизнес молодых» в 1 потоке в 2025 году.
Докладчик:  С.А.  Онишко  –  начальник  отдела  экономики  муниципального
образования Успенский район.
          4. О компенсации затрат на услуги по маркировке остатков продукции
легкой промышленности.
Докладчик:  С.А.  Онишко  –  начальник  отдела  экономики  муниципального
образования Успенский район.
          5. О проведении информационной кампании по размещению наглядной
агитации по вопросу отбора граждан, пребывающих в запасе для заключения
контракта о прохождении военной службы.
          6. Рассмотрение анализа цен на социально-значимые продукты питания,
и товаров за апрель 2025 года, в сравнительной характеристике с краевыми
ценами.

       7. Разное.

Заключительное слово.

Резолюция

 Членам  Совета:  довести  рассмотренный  в  ходе  заседания  Совета  по
развитию  предпринимательства  при  главе  администрации   муниципального
образования Успенский район информационный материал до предпринимателей
района.

Отделу экономики муниципального образования Успенский район:

-    информацию о проведении месячника по благоустройству и наведению
санитарного  порядка  на  территории  Успенского  района,  в  том  числе
придорожного  сервиса  донести  до  индивидуальных  предпринимателей
Успенского района путем размещения в группе «ИП Успенского района» в
социальной сети WhatsApp, а также на сайте администрации муниципального
образования  Успенский  район  в  разделе  «Новости»  и  «В  помощь
предпринимателю»;
-   информацию о низком уровне заработной платы работников культуры в
отдельных  муниципальных  образованиях  Краснодарского  края  донести  до
индивидуальных предпринимателей Успенского района путем размещения в
группе  «ИП Успенского  района»  в  социальной сети  WhatsApp,  а  также  на
сайте  администрации  муниципального  образования  Успенский  район  в
разделе «Новости» и «В помощь предпринимателю»;
-    информацию  о  начале  приема  заявок  на  участие  в  проекте  «Школа
молодого предпринимателя. Бизнес молодых» в 1 потоке в 2025 году донести
до индивидуальных предпринимателей Успенского района путем размещения
в группе «ИП Успенского района» в социальной сети WhatsApp, а также на
сайте  администрации  муниципального  образования  Успенский  район  в
разделе «Новости» и «В помощь предпринимателю»;
-    информацию о  компенсации  затрат  на  услуги  по  маркировке  остатков
продукции  легкой  промышленности  донести  до  индивидуальных
предпринимателей  Успенского  района  путем  размещения  в  группе  «ИП
Успенского  района»  в  социальной  сети  WhatsApp,  а  также  на  сайте
администрации  муниципального  образования  Успенский  район  в  разделе
«Новости» и «В помощь предпринимателю»;
  -  информацию о  проведении  информационной  кампании  по  размещению
наглядной агитации по вопросу отбора граждан, пребывающих в запасе для
заключения  контракта  о  прохождении  военной  службы  донести  до
индивидуальных предпринимателей Успенского района путем размещения в
группе  «ИП Успенского  района»  в  социальной сети  WhatsApp,  а  также  на
сайте  администрации  муниципального  образования  Успенский  район  в
разделе «Новости» и «В помощь предпринимателю»;
    -  информацию  о  рассмотрении  анализа  цен  на  социально  значимые
продукты  питания,  и  товаров  за  апрель  2025  года,  в  сравнительной
характеристике  с  краевыми  ценами,  донести  до  индивидуальных
предпринимателей  Успенского  района  путем  размещения  в  группе  «ИП
Успенского  района»  в  социальной  сети  WhatsApp,  а  также   на  сайте

администрации  муниципального  образования  Успенский  район  в  разделе
«Новости» и «Помощь малому и среднему бизнесу»;

         -разместить Протокол совещания на официальном сайте администрации
муниципального образования Успенский район до 02 мая 2025 года.

Заместитель главы
муниципального образования
Успенский район по вопросам
экономического развития                  В.В.Шевченко

Ведущий специалист отдела
экономики администрации
муниципального образования
Успенский район                                                                               Ф.И. Петросян